
令和 年度

１ 国民健康保険特別会計補正予算

２ 歳入歳出予算補正

３ 予算に関する説明書

Ⅰ 　歳入歳出補正予算事項別明細書

）

愛 媛 県 鬼 北 町

予 算 （ 第 １ 号特 別 会 計 補 正

７

健 康 保 険鬼 北 町 国 民



令 和７年度鬼北町国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

令和７年度鬼北町の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）
第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、 ｢ 第１表　歳
入歳出予算補正｣ による。

令和７年９月１２日 提出

愛媛県鬼北町長

４，５５１
１，２１２，２２８

兵 頭 誠 亀



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

国庫補助金

基金繰入金

繰越金

雑入

　合　　　　　　計

3

6

7

8

1

2

1

3

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

繰入金

繰越金

諸収入

歳　　　　　入　　

1-

2

2

114,384

9,072

100

100

3,154

2,201

1,207,677

 補 正前の額  

385

385

786

786

△73

△73

3,453

3,453

4,551

 補 正 額  

387

387

115,170

9,858

27

27

6,607

5,654

1,212,228

計



  歳　出

徴税費

療養諸費

償還金及び還付加算金

　合　　　　　　計

1

2

9

2

1

1

（単位:千円）

2 --

款 項

総務費

保険給付費

諸支出金

歳　　　　　出　　

28,104

191

902,900

781,784

11,213

1,003

1,207,677

 補 正前の額  

385

385

0

0

4,166

4,166

4,551

 補 正 額  

28,489

576

902,900

781,784

15,379

5,169

1,212,228

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

-

3

6

7

8

3-

１  総　　　括

令和７年度鬼北町国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書

国庫支出金

繰入金

繰越金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款

2

114,384

100

3,154

1,207,677

385

786

△73

3,453

4,551

387

115,170

27

6,607

1,212,228

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

1

2

9

4 --

款

総務費

保険給付費

諸支出金

　 歳 出 合 計 　

28,104

902,900

11,213

1,207,677

385

0

4,166

4,551

28,489

902,900

15,379

1,212,228

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

385

385

3,453

3,453

713

713

（単位:千円）



-5-

２　歳　　　入
３款  国庫支出金   １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 子ども・子育て 0 385 385  1 子ども・子育て 385 子ども・子育て支援事業費補助金　　　　　　　　　　　 385

支援事業費補助 支援事業費補助

金 金

計 2 385 387

６款  繰入金   ２項  基金繰入金

1 財政調整基金繰 9,072 786 9,858  1 財政調整基金繰 786 財政調整基金とりくずし　　　　　　　　　　　　　　　 786

入金 入金

計 9,072 786 9,858

７款  繰越金   １項  繰越金

1 その他繰越金 100 △73 27  1 その他繰越金 △73 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△73

計 100 △73 27

８款  諸収入   ３項  雑入

4 雑入 101 3,453 3,554  2 過年度保険給付 3,453 過年度保険給付費返還金　　　　　　　　　　　　　　 3,453

費返還金

計 2,201 3,453 5,654



6 --

３　歳　　　出
１款  総務費   ２項  徴税費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 賦課徴収費 181 385 566 385  12委託料 385 収納滞納システム改修委託料　　　　　　 385

計 191 385 576 385

２款  保険給付費   １項  療養諸費

1 一般被保険 773,400 △2,141 771,259 △2,141  18負担金補助及 △2,141 療養給付費　　　　　　　　　　　　 △2,141

者療養給付 び交付金

費

3 一般被保険 5,500 2,141 7,641 2,141  18負担金補助及 2,141 現金給付費　　　　　　　　　　　　　 2,141

者療養費 び交付金

計 781,784 0 781,784

９款  諸支出金   １項  償還金及び還付加算金

2 償還金 100 4,166 4,266 3,453 713 22償還金利子及 4,166 負担金等超過交付返納金　　　　　　　 4,166

び割引料

計 1,003 4,166 5,169 3,453 713


