### 令和 7 年度

鬼北町国民健康保険特別会計補正予算(第1号)

- 1 国民健康保険特別会計補正予算
- 2 歳入歳出予算補正
- 3 予算に関する説明書

愛媛県鬼北町

#### 令和7年度鬼北町国民健康保険特別会計補正予算(第1号)

令和7年度鬼北町の国民健康保険特別会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 4,551 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ1,212,228千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年9月12日 提出

愛媛県鬼北町長 兵頭 誠 亀

## 第 1 表 歳入歳出予算補正

## 歳入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
3 国庫支出金		2	385	387
	1 国庫補助金	2	385	387
6 繰入金		114,384	786	115,170
	2 基金繰入金	9,072	786	9,858
7 繰越金		100	73	27
	1 繰越金	100	73	27
8 諸収入		3,154	3,453	6,607
	3 雑入	2,201	3,453	5,654
歳 入	合 計	1,207,677	4,551	1,212,228

## 歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		28,104	385	28,489
	2 徴税費	191	385	576
2 保険給付費		902,900	0	902,900
	1 療養諸費	781,784	0	781,784
9 諸支出金		11,213	4,166	15,379
	1 償還金及び還付加算金	1,003	4,166	5,169
歳出	合 計	1,207,677	4,551	1,212,228

### 令和7年度鬼北町国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括 (歳 入)

款	補 正 前 の 額	補正額	計
3 国庫支出金	2	385	387
6 繰入金	114,384	786	115,170
7 繰越金	100	73	27
8 諸収入	3,154	3,453	6,607
歳 入 合 計	1,207,677	4,551	1,212,228

(歳 出)

	補正前の額	補正額	- 計	補正	額の	財 源	内 訳
款				特	定 財	源	
		—		国県支出金	地方債	その他	一般財源
1 総務費	28,104	385	28,489	385			
2 保険給付費	902,900	0	902,900				
9 諸支出金	11,213	4,166	15,379			3,453	713
歳 出 合 計	1,207,677	4,551	1,212,228	385		3,453	713

# 

1項 国庫補助金

(単位:千円)

		建工芸の第	<del>)±</del> .⊤	순동	<b>±</b> 1	節		<b>≐</b> K	no
	目	補正前の額	補正	額	計	区分	金 額	説	明
3 子ど	も・子育て	0		385	385	1 子ども・子育て	385	子ども・子育て支援事業費補助金	385
支援	事業費補助					支援事業費補助			
金						金			
	計	2		385	387				

#### 6款 繰入金

#### 2項 基金繰入金

1 財政調整基金繰	9,072	786	9,858	1 財政調整基金繰	786	財政調整基金とりくずし	786
入金				入金			
計	9,072	786	9,858				

#### 7款 繰越金

#### 1項 繰越金

1 その他繰越金	100	73	27	1 その他繰越金	前年度繰越金 73
計	100	73	27		

#### 8款 諸収入

#### 3項 雑入

4 雑入	101	3,453	3,554	2 過年度保険給付	3,453	過年度保険給付費返還金	3,453
				費返還金			
計	2,201	3,453	5,654				

# 3 歳 出 1款 総務費

1款 総務費 2項 徴税費

(単位:千円)

				補正額の財源内訳				節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	40 D-7 / CE	- A	A 65	説	明
				金出支県国	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
1 賦課徴収費	181	385	566	385				12 委託料	385	収納滞納システム改修委託料	385
計	191	385	576	385							

#### 2款 保険給付費

#### 1項 療養諸費

1 一般被保険	773,400	2,141	771,259	2,141		18 負担金補助及	2,141	療養給付費	2,141
者療養給付 費						び交付金			
3 一般被保険	5,500	2,141	7,641	2,141		18 負担金補助及	2,141	現金給付費	2,141
者療養費						び交付金			
計	781,784	0	781,784						

#### 9款 諸支出金

#### 1項 償還金及び還付加算金

2 償還金	100	4,166	4,266	3,453	713	22 償還金利子及	4,166	負担金等超過交付返納金	4,166
						び割引料			
計	1,003	4,166	5,169	3,453	713				